
Q
uarta-feira, 29 de M

arço de 2023, 810, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/847/

     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Março de 2023 - Edição: 810 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 ........................................................................................................................................ 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 .................................................................................................................. 
DECRETOS 2 ............................................................................................................................................... 
PORTARIAS 3 .............................................................................................................................................. 
CONCURSOS / PROCESSO SELETIVOS 3 ............................................................................................... 



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Março de 2023 - Edição: 810 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

1

 

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1° ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO Nº 009/2022
PROCESSO N°. 378/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo
CONTRATADA: MRC ENTRETENIMENTO PROMOÇÕES E EVENTOS
LTDA
CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO: O presente contrato administrativo tem
por objeto a aquisição de REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL LOCAÇÃO EQUIPAMENTOS E DE ESTRUTURAS METÁLICAS,
COM MONTAGEM E DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO, ARRAIAL DO
CABO-RJ para uso na MARINA, conforme projeto básico e proposta
apresentada que, para todos os fins e efeitos legais, são partes integrantes
deste contrato.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO: O prazo será prorrogado por mais 12
(doze) meses, iniciando-se em 20/01/2023 e findando-se em 19/01/2024.
CLÁUSULA TERCEIRA -  DO VALOR: Fica mantido o valor total de R$
898.720,00 (oitocentos e noventa e oito mil, setecentos e vinte reais)

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 022/2023 TERMO DE
RATIFICAÇÃO

PROCESSO: 1281/2023
OBJETO: Contratação de 01 (um) show da Banda Ramona Rox, por
Inexigibilidade de Licitação, que fará parte da grade de shows da
programação do Festival da Lula, que acontecerá nos dias 06, 07, 08 e 09 de
abril de 2023, na Orla Flávia Alessandra – Praia Grande – Arraial do Cabo.
Apresentação da Banda Ramona Rox, será no dia 07 de abril 2023 às
20:00h na Orla Flávia Alessandra, Praia Grande – Arraial do Cabo.
PRAZO: 90 (noventa) dias.
CONTRATADA:  CARLOS ERALDO LOPES FILHO 05794672790
VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
JUSTIFICATIVA DO PREÇO: Valores praticados no âmbito da Administração
Pública.
RAZÃO DA ESCOLHA: Inviabilidade de competição.
ENQUADRAMENTO: Art. 25, III da Lei nº 8.666/93.
Nos termos do Art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, RATIFICO o ato de
Inexigibilidade de Licitação supra qualificado com enquadramento legal
fulcrado no art. 25, III da Lei Federal 8.666/93.

Arraial do Cabo 28 de Março de 2023.
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

Genival Alves Pacheco Junior
Mat.:62.926

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 023/2023 TERMO DE
RATIFICAÇÃO

PROCESSO: 1303/2023
OBJETO:  Contratação de 01 (um) show da cantora Rita Moreira, por
Inexigibilidade de Licitação, que fará parte da grade de shows da
programação do Festival da Lula, que acontecerá nos dias 06, 07, 08 e 09 de
abril de 2023, na Orla Flávia Alessandra – Praia Grande – Arraial do Cabo.
Apresentação da artista Rita Moreira, será no dia 09 de abril 2023 às
18:00h na Orla Flávia Alessandra, Praia Grande – Arraial do Cabo.
PRAZO: 90 (noventa) dias.
CONTRATADA:  HUNDRED COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
JUSTIFICATIVA DO PREÇO: Valores praticados no âmbito da Administração
Pública.
RAZÃO DA ESCOLHA: Inviabilidade de competição.
ENQUADRAMENTO: Art. 25, III da Lei nº 8.666/93.
Nos termos do Art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, RATIFICO o ato de
Inexigibilidade de Licitação supra qualificado com enquadramento legal
fulcrado no art. 25, III da Lei Federal 8.666/93.

Arraial do Cabo 28 de Março de 2023.
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

Genival Alves Pacheco Junior
Mat.:62.926

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 024/2023 TERMO DE
RATIFICAÇÃO

PROCESSO: 1282/2023
OBJETO: Contratação de 01 (um) show da Banda Rastapé, por
Inexigibilidade de Licitação, que fará parte da programação do “Festival da
Lula” que acontecerá nos dias 06,07,08, e 09 de Abril de 2023.
Apresentação da Banda Rastapé  será no dia 08 de Abril de 2023 às
22:00h na Orla Flávia Alessandra, Praia Grande – Arraial do Cabo.
PRAZO: 90 (noventa) dias.
CONTRATADA:  JOSEMAR L DE SOUZA PRODUCOES ARTISTICAS E
AUDIOVISUIAIS
VALOR GLOBAL: R$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais)
JUSTIFICATIVA DO PREÇO: Valores praticados no âmbito da Administração
Pública.
RAZÃO DA ESCOLHA: Inviabilidade de competição.
ENQUADRAMENTO: Art. 25, III da Lei nº 8.666/93.
Nos termos do Art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, RATIFICO o ato de
Inexigibilidade de Licitação supra qualificado com enquadramento legal
fulcrado no art. 25, III da Lei Federal 8.666/93.

Arraial do Cabo 28 de Março de 2023.
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

Genival Alves Pacheco Junior
Mat.:62.926



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Março de 2023 - Edição: 810 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

2

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 025/2023 TERMO DE
RATIFICAÇÃO

PROCESSO: 1284/2023
OBJETO: Contratação de 01 (um) show do cantor “Leo Parazi”, por
Inexigibilidade de Licitação, que fará parte da grade de shows da
programação do Festival da Lula 2023.
 A apresentação do artista será no dia 09 de Abril de 2023 Às 20:00h na Orla
Flávia Alessandra – Praia Grande.
PRAZO: 90 (noventa) dias.
CONTRATADA:  ANDREA MATTOS DE CARVALHAES 03126519709
VALOR GLOBAL: R$ 7.000,00 (Sete mil reais)
JUSTIFICATIVA DO PREÇO: Valores praticados no âmbito da Administração
Pública.
RAZÃO DA ESCOLHA: Inviabilidade de competição.
ENQUADRAMENTO: Art. 25, III da Lei nº 8.666/93.
Nos termos do Art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, RATIFICO o ato de
Inexigibilidade de Licitação supra qualificado com enquadramento legal
fulcrado no art. 25, III da Lei Federal 8.666/93.

Arraial do Cabo 28 de Março de 2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

Genival Alves Pacheco Junior
Mat.:62.926

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 102/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 102/2023
PROCESSO N°. 15.179/2023
CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA:  MLJ DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS E INJETÁVEIS
OBJETIVANDO ATENDER AS DEMANDAS ORIUNDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - 8 UNIDADES ESTRATÉGICAS DE SAÚDE DA
FAMÍLIA – CAPS, POLICLÍNICA MUNICIPAL, PRONTO ATENDIMENTO DO
DISTRITO DE FIGUEIRA E HOSPITAL GERAL DE ARRAIAL DO CABO.
VALOR DA CONTRATAÇÃO o valor de R$ 379.046,79 (Trezentos e setenta
e nove mil, quarenta e seis reais e setenta e nove centavos), correspondente
às especificações, e quantidades previstas no pedido de compras, constantes
nos autos do Processo Administrativo sob o n° 15.179/2023
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: O presente contrato terá o tempo
contratual de 03 (três) meses a contar a partir da sua assinatura, podendo ser
prorrogado nos termos do art.57 da Lei 8666/93

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO N°. 104/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 104/2023
PROCESSO N°. 15178/2023
CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA:  MLJ DISTRIBUIDORA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARRAIAL DO CABO.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: Para fornecimento dos produtos é estipulado o
valor global de R$ 24.492,58 (vinte e quatro mil e quatrocentos e noventa e
dois reais e cinquenta e oito centavos) correspondente às especificações, e
quantidades previstas no pedido de compras, constante nos autos do
Processo Administrativo sob o nº 15.481/2021   , que é parte integrante do
presente contrato.
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: O presente contrato terá o tempo
contratual de 04 (quatro) meses, a contar a partir da sua assinatura,
podendo ser prorrogado nos termos do art.57 da Lei 8666/93.

DECRETOS

DECRETO Nº 3.915 DE 29 DE MARÇO DE 2023.

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar por anulação
de dotação nos valores e condições que menciona.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo inciso IV, do
art.117, da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com os arts. 4º e 5º da
Lei Orçamentária Anual - LOA nº 2.449, de 30 de dezembro de 2022. 
DECRETA.
Art. 1° - Fica aberto ao Orçamento do Município, em favor da Prefeitura
Municipal de Arraial do Cabo e Fundo Municipal de Saúde, o crédito
suplementar no valor de R$ 3.416.266,05 (três milhões, quatrocentos e
dezesseis mil, duzentos e vinte e seis reais e cinco centavos), por
anulação de dotação, conforme discriminado:

 

FR Ficha CO Funcional Programática Dotação  Valor

17050 75 0000 02.003.001.04.124.0001.2005 3.3.90.14.00.00  R$                 2.000,00

17050 83 0000 02.003.001.04.124.0003.2007 3.3.90.39.00.00  R$                 2.500,00

1500 1409 1002 05.001.003.10.122.0001.2.004 3.1.90.94.00.00  R$                 3.947,00

1635 1388 0000 05.001.002.10.302.0006.2146 3.1.90.04.00.00  R$             443.000,00

1704 592 000 05.001.002.10.302.0006.2146 3.1.90.04.00.00  R$             510.000,00

1500 1410 1002 05.001.002.10.302.0006.2146 3.1.90.04.00.00  R$          2.158.980,58

1500 634 1002 05.001.003.10.122.0001.2004 3.1.90.11.00.00  R$               75.594,93

1500 545 1002 05.001.001.10.301.0001.2013 3.1.90.11.00.00  R$               20.302,37

1500 601 1002 05.001.002.10.302.0006.2147 3.1.90.04.00.00  R$             166.001,17

1704 1411 0000 05.001.003.10.122.0001.2003 3.3.90.32.00.00  R$               20.000,00

1501 160 0000 02.005.001.04.128.0001.2005 3.3.90.39.00.00  R$               13.940,00

TOTAL  R$          3.416.266,05

 

Art. 2° - Para fazer face à suplementação mencionada no Artigo 1º deste
Decreto fica o Poder Executivo autorizado a anular no orçamento vigente o
valor de R$ 3.416.266,05 (três milhões, quatrocentos e dezesseis mil,
duzentos e vinte e seis reais e cinco centavos), conforme discriminado:



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Março de 2023 - Edição: 810 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

3

 

 

FR Ficha CO Funcional Programática Dotação  Valor

17050 69 0000 02.003.001.04.124.0001.1015 3.3.90.39.00.00  R$                    500,00

17050 82 0000 02.003.001.04.124.0003.2007 3.3.90.36.00.00  R$                 2.000,00

17050 72 0000 02.003.001.04.124.0001.2003 3.3.90.30.00.00  R$                 2.000,00

1500 594 1002 05.001.002.10.302.0006.2146 3.1.90.13.00.00  R$               30.000,00

1500 684 1002 05.001.005.10.305.0006.2038 3.3.90.30.00.00  R$               15.000,00

1704 693 0000 05.001.005.10.305.0006.2040 3.1.90.13.00.00  R$               10.000,00

1500 692 1002 05.001.005.10.305.0006.2040 3.1.90.13.00.00  R$               10.000,00

1704 595 0000 05.001.002.10.302.0006.2146 3.1.90.13.00.00  R$             500.000,00

1635 1385 0000 05.001.003.10.122.0001.2004 3.1.90.04.00.00  R$             443.000,00

1500 593 1002 05.001.002.10.302.0006.2146 3.1.90.11.00.00  R$          2.369.826,05

1704 669 0000 05.001.005.10.304.0006.2039 3.3.90.30.00.00  R$               20.000,00

1501 141 0000 02.005.001.04.122.0001.2003 3.3.90.39.00.00  R$               13.940,00

TOTAL  R$          3.416.266,05

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Arraial do Cabo, 29 de março de 2023.

MARCELO MAGNO FÉLIX DOS SANTO
Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 3.308/2023

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 250, inciso II da Lei Orgânica Municipal, e considerando o que
consta do Processo Administrativo nº 5580/2021;
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora Rhuana Pessanha dos Santos Silva, Secretaria
Escolar – N1, do Quadro Permanente de Pessoal da Secretaria de Educação,
do Município de Arraial do Cabo, Matrícula nº 33.299, redução de carga
horária pelo período de 30/03/2023 a 30/09/2023, de acordo com o art. 135,
parágrafos 1º e 2º, do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Arraial
do Cabo, Lei nº 768 de 07 de dezembro de 1992.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 29 de março de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3.309/2023

O Prefeito Municipal de Arraial do Cabo, no uso das atribuições previstas no
art. 250 da Lei Orgânica, bem como no art. 206 da Lei nº 768/92 – Estatuto do
Servidor Público Municipal;
RESOLVE:
Artigo 1º - Instaurar Sindicância designando LUISE MARA ABREU
FERREIRA ALMEIDA, ANDERSON SANTOS DO ROSÁRIO e FABIANO
ALBERIGI, constituída pela Portaria nº 2009 de 07 de julho de 2022, para,
sob a presidência da primeira, apurar no prazo de 30 (trinta) dias, os fatos de
que trata o Processo Administrativo de nº 1484/2023, bem como os fatos
conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.
Registre-se.
Cumpra-se.

Arraial do Cabo, 29 de março de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito

PORTARIA Nº 3.310/2023

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo
250º, inciso II e o artigo 42º, inciso I da Lei Orgânica Municipal, em
conformidade com a Lei Municipal nº 768/92 em seu artigo 136, inciso IX, c/c
artigo 158;
RESOLVE:
Conceder a servidora, Elizete da Costa Faria, Técnica de Enfermagem,
matrícula nº 11.728, admitida em 2401/2005, Licença Prêmio no período de
180 dias a partir de 03/04/2023 a 30/09/2023 conforme Processo
Administrativo nº 4797/2022.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 29 de março de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

CONCURSOS / PROCESSO SELETIVOS

EDITAL SEMECCT Nº 020/2023

O Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e
Lazer no uso de suas atribuições legais e em atendimento ao previsto no
Edital SEMECCT Nº 001/2023, referente ao Processo Seletivo Simplificado
para criação de Cadastro de Reserva para Contratação Temporária de
Profissionais de Educação Básica:
CONVOCA, os candidatos inscritos como ampla concorrência, P.C.D e N.I,
 para os cargos abaixo relacionados, com classificações finais publicadas por
meio do Edital SEMECCT nº 003/2023, relacionados nominalmente na tabela
em anexo, a comparecerem na sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,  TECNOLOGIA, ESPORTE e LAZER
 localizada na Rua Raymundo Ottony de Castro Maia, nº 41 – Prainha –
Arraial do Cabo, no dia 31  de março de 2023, de 9h às 12h portando
original e 2 cópias dos documentos abaixo relacionados, para o
encaminhamento às Unidades Escolares para o exercício de suas funções:
Documentos
Carteira de Trabalho e Previdência Social;
PIS/PASEP;
Foto ¾;
Comprovante de escolaridade exigida para o cargo;
Carteira de Identidade (RG);
CPF;
Título de Eleitor;
Comprovante de Residência;
Certidão de Nascimento e/ou Casamento;



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Março de 2023 - Edição: 810 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

4

 

Certidão de Nascimento e CPF dos filhos menores de 14 anos;
Certificado de Reservista – Candidato masculino (até 45 anos).

CARGO
 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO  

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

VIGIA  

AUXILIAR DE CRECHE  

MOTORISTA D  

PROFESSOR DOCENTE I - EDUCAÇÃO FÍSICA  

INSPETOR DE ALUNOS  

SECRETÁRIA ESCOLAR  

ORIENTADOR EDUCACIONAL  

Arraial do Cabo, 29 de março de 2023
Bernardo Martins de Alcantara Veiga da Silva

Secretário Municipal de Educação,
Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer

Mat. nº 56963
 



 
 

 
2 

 
 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - GERAL 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

45° 202301250191 LUIZ CARLOS DOS SANTOS 36 

46° 202301250035 ZENILMA BARRETO 36 

47° 202301250318 MARILDA MARVILA DA SILVA 36 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - GERAL 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

115° 202301270236 CARLA DA SILVA BATISTA MATTOS 6 

116° 202301270581 JESSICA MARTINS DOS REIS 6 

117° 202301270251 RAFAELA DE JESUS LUIZ RODRIGUES 6 

118° 202301270518 FÁTIMA AUXILIADORA REIS DE ALMEIDA 5 

119° 202301270082 MARIA DAS NEVES NUNES 5 

120° 202301270575 CAROLINE APARECIDA DOS SANTOS BALTAZAR DE SOUSA 5 

121° 202301270146 PÉTALA SILVA ROSA 5 

    

VIGIA - GERAL 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

68° 202301240351 THAYNARA DA SILVA CARDOSO 6 

69° 202301240352 MAICON OLIVEIRA ABRIL DOS SANTOS 4 

70° 202301240144 JOSIMAR RAMOS DE MACEDO CANDIDO 4 

 
AUXILIAR DE CRECHE - GERAL 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

77° 202301240436 BELA KATIA SANTOS TEIXEIRA 0 

78° 202301240451 VALERIA RIBEIRO DE SOUZA 0 

79° 202301240332 MALENA ANTUNES DE CARVALHO 0 

80° 202301240390 VÂNIA DE ANDRADE RAMON 0 

81° 202301240004 ALESSANDRA COSTA FERREIRA 0 

82° 202301240361 MARIA APARECIDA DA SILVA 0 

83° 202301240515 LILIAN FLORIDO PEREIRA 0 

84° 202301240505 ALNAIR PEDERSANI MAIA 0 

85° 202301240498 ANDREIA RODRIGUES CARNEIRO 0 

86° 202301240284 ALINE ARAUJO RIBEIRO 0 

87° 202301240384 TALITA MONTENEGRO SABINO DO NASCIMENTO 0 

88° 202301240327 FRANCISLAINE APARECIDA DUARTE PEDRO 0 

89° 202301240010 GESSICA DE SOUZA SILVA 0 

90° 202301240393 PATRICIA NASCIMENTO GOMES 0 

91° 202301240464 TAILANA ALVES DE LIMA 0 

92° 202301240165 ELANIA TAVARES BARROS 0 

93° 202301240005 EVELIN LEITE DOS SANTOS 0 

 

     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Março de 2023 - Edição: 810 - 6 

EDITAL SEMECCT Nº 020/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

5

 



 
 

 
3 

MOTORISTA D - GERAL 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

22° 202301250392 VICTOR DE ARAUJO GONÇALVES 0 

  

PROFESSOR DOCENTE I - EDUCAÇÃO FÍSICA - GERAL 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

3° 202301270024 VIVIAN BARRETO FEITOSA MIRANDA 58 

4° 202301270196 GUILHERME HENRIQUE SILVA DOS SANTOS 58 

5° 202301270512 LUIS GUSTAVO GOMES DA SILVA 56 

 

INSPETOR DE ALUNOS - GERAL 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

108° 202301240255 LISETE FERREIRA 0 

 

SECRETÁRIA ESCOLAR - 
GERAL 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

4° 202301250044 HELEN CRISTINA ALVES CANELLAS 46 

 

ORIENTADOR EDUCACIONAL- 
GERAL 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

25° 202301260610 LAURA SANTOS VIANA DA CRUZ 48 

 

     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 29 de Março de 2023 - Edição: 810 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

6

 


